[image: image1.jpg]

Официально________________________________
[image: image2.jpg]NepuoamMUecKoe neyaTHoe CpeacTBoO
MaccoBoit MHpopmaumm

ECTHHK

MyHULMNanbHoro o6pasoBaHMA NOCENOK HUHMIA UHraww

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Нижний Ингаш

22.06.2017 года                                                                                                                      № 118
Об организации и проведения открытого конкурса на право заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества поселка Нижний Ингаш

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», решения Нижнеингашского поселкового Совета депутатов  от 17.05.2016 года № 8-50 «Об утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности поселка Нижний Ингаш», в целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести открытый конкурс на право заключения концессионных соглашений в отношении Лот № 1 -  сооружения – тепловая сеть, назначение сооружения коммунального хозяйства, протяженность 1280 м., адрес (местонахождения) объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, от котельной № 5, ул. Ленина, 216 Б, кадастровый номер 24:28:2901016:613; нежилое здание – котельная, назначение нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 119,5 кв. м., адрес (местонахождения) объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, ул. Ленина 216 Б, кадастровый номер 24:28:2901016:593; здание, назначение нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 394,2 кв. м., адрес (местонахождения) объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, ул. Центральная 46, кадастровый номер 24:28:2901001:597; Лот № 2 – сооружения – водонапорная башня, площадью 8,4 кв. м., высота 18 м, адрес объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, ул. Центральная, 38 сооружение 1, кадастровый номер 24:28:2901001:602; нежилого здания – насосная станция, площадью 11,2 кв. м., адрес объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Нижний Ингаш, ул. Центральная, 38 строение 1, кадастровый номер 24:28:2901001:601; сооружения – артезианская скважина, глубина 120 м, адрес объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, ул. Центральная, 38 сооружение 2, кадастровый номер 24:28:2901001:600 (далее имущество) являющимся собственностью муниципального образования поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края (далее - Конкурс).

2. Утвердить конкурсную документацию к отрытому конкурсу на право заключения концессионного соглашения в отношении указанного имущества (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).

3. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении Объекта (далее – конкурсная комиссия).

4. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии (Приложение № 2 к настоящему Постановлению).

5. Конкурсной комиссии обеспечить в срок до 22 июня 2017 года размещение на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru информацию о проведении открытого конкурса.

6. Заключить с победителем Конкурса концессионное соглашение.

7. Установить, что от имени концедента все полномочия (в том числе по контролю за исполнением концессионного соглашения) осуществляются Администрацией поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края.

8. Установить условия концессионного соглашения:

8.1. Концессионер обязуется:

8.1.1. За свой счет провести реконструкцию (модернизацию), по согласованию в установленном порядке с концедентом (или лицом им уполномоченным), недвижимого и движимого имущества, состав и описание которого приведены в Приложении № 3 к настоящему постановлению (Объект концессионного соглашения), право собственности, на которое принадлежит и будет принадлежать концеденту, в соответствии с Перечнем работ, являющимся приложением к концессионному соглашению и утвержденному концедентом.

8.1.2. Осуществлять деятельность по производству и поставке тепловой энергии и обеспечению необходимого теплового режима (необходимой температуры воздуха) в зданиях (помещениях) обслуживаемых котельными, входящими в Объект соглашения (осуществление функций теплоснабжающей организации), осуществлять деятельность по поставке холодного водоснабжения до Потребителя.

8.1.3. Обеспечить надлежащее содержание и эксплуатацию существующего имущества, переданного по концессионному соглашению в течение всего срока действия концессионного соглашения.

8.2. Срок действия концессионного соглашения – 10 (десять) лет со дня подписания концессионного соглашения.

8.3. Объект концессионного соглашения передается концессионеру в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания концессионного соглашения.

8.4. Цель использования Объекта: Лот № 1 – осуществление деятельности по производству и поставке тепловой энергии Потребителям и обеспечению необходимого теплового режима (необходимой температуры воздуха) в помещениях Потребителей (осуществление функций теплоснабжающей организации); Лот № 2 – осуществление деятельности по производству и передачи водоснабжения Потребителям.
Срок использования (эксплуатации) Объекта - – 10 (десять) лет.

8.5. В случае досрочного расторжения концессионного соглашения концессионер вправе в порядке, предусмотренном концессионным соглашением, потребовать от концедента возмещения расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, за исключением понесенных концедентом расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения.

9. Определить вид конкурса – открытый по составу участников и закрытый по способу подачи конкурсных предложений.

10. Установить срок размещения на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru сообщения о проведении открытого конкурса – до 22 июня 2017 года.

11. Организовать прием заявок, их рассмотрение.

12. Документировать основные этапы проведения конкурса, путем составления протоколов, разместив их на официальном сайте в установленные сроки.

13. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края».
14. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава поселка

Нижний Ингаш                                                                                                               Б.И. Гузей
Приложение № 2

к постановлению администрации поселка Нижний Ингаш

Нижнеингашского района Красноярского края

№ 118 от 22.06. 2017 года
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения

	Энс Мария Николаевна
Крэчун Олеся Ивановна
	Заместитель главы поселка по социальным вопросам, председатель комиссии

главный специалист по имущественным вопросам, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Балаш Любовь Геннадьевна

Гузей Анна Сергеевна

Кравченко Николай Анатольевич

Зиновьева Татьяна Григорьевна

	главный бухгалтер администрации поселка Нижний Ингаш

главный специалист администрации поселка Нижний Ингаш

главный специалист администрации поселка Нижний Ингаш по юридическим вопросам

председатель поселкового Совета депутатов

Приложение № 3

к постановлению администрации поселка Нижний Ингаш

Нижнеингашского района Красноярского края

№ 118 от 22.06.2017 года
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципального имущества – объектов теплоснабжения и объектов водоснабжения
1. Сооружение – тепловая сеть, назначение сооружения коммунального хозяйства, протяженность 1280 м., адрес (местонахождения) объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, от котельной № 5, ул. Ленина, 216Б, кадастровый номер 24:28:2901016:613;

2. Нежилое здание – котельная, назначение нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 119,5 кв. м., адрес (местонахождения) объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, ул. Ленина 216Б, кадастровый номер 24:28:2901016:593 и оборудование в нем;

3. Здание, назначение нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 394,2 кв. м., адрес (местонахождения) объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, ул. Центральная 46, кадастровый номер 24:28:2901001:597 и оборудование в нем;

4. Сооружение – водонапорная башня, назначение: водонапорная башня, площадь застройки 8,4 кв. м., высота 18 м, адрес (местонахождение) объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, ул. Центральная, 38 сооружение 1, кадастровый номер 24:28:2901001:602;

5. Насосная станция, назначение: Нежилое здание, 1- этажный, общая площадь 11,2 кв. м., адрес (местонахождение) объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Нижний Ингаш, ул. Центральная, 38 строение 1, кадастровый номер 24:28:2901001:601;

6. Сооружение – артезианская скважина, назначение: артезианская скважина, глубина 120 м, адрес (местонахождение) объекта: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, ул. Центральная, 38 сооружение 2, кадастровый номер 24:28:2901001:600.
	Учредители:

Нижнеингашский поселковый Совет депутатов

Администрация поселка Нижний Ингаш

Нижнеингашского района

Красноярского края

663850 Красноярский край,

Нижнеингашский район,

пгт Нижний Ингаш, ул. Ленина, 160

	Выходит

1 раз в месяц

Распространение

бесплатно

	Ответственный

 за выпуск

 Энс М.Н.

Телефон:

8 (39171) 22 1 19

8 (39171) 21 1 00

Факс:

8 (39171) 21 3 10

№ 11

       22  июня

2017 год

PAGE
2